АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ж 5 пгт Володарское №____ _______

О внесении изменений в Постановление Администрации Володарского
муниципального округа от 25.11. 2024 № 1918

«Об утверждении Положения о Комиссии по вопросам владения,
пользования и распоряжения муниципальным имуществом

муниципального образования Володарский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики»

В целях организации работы Комиссии по вопросам владения, пользования
и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования
Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,
в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным
конституционным законом от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе
Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики»,
Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном
самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Законом Донецкой
Народной Республики от 13.02.2024 № 52-РЗ «Об особенностях регулирования
имущественных прав в отношении бесхозяйных движимых вещей,
расположенных на объектах недвижимого имущества, находящихся на
территории Донецкой Народной Республики», Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 04.12.2023 № 103-2 «Об утверждении
Методики расчета и распределения арендной платы за пользование имуществом
Донецкой Народной Республики», Порядком управления и распоряжения
имуществом, находящимся в муниципальной собственности Володарский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, утвержденным
решением Володарского муниципального совета Донецкой Народной
Республики от 13.03.2024 № 1/21-50, Уставом муниципального образования
Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым
решением Володарского муниципального совета Донецкой Народной
Республики от 25.10.2023 № 1/5-3, Положением об Администрации
Володарского муниципального округа Донецкой Народной Республики,

утвержденным решением Володарского муниципального совета Донецкой
Народной Республики от 10.11.2023 № 1/7-3, Администрация Володарского
муниципального округа Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Комиссии по вопросам владения, пользования
и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования
Володарский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,
утвержденное постановлением Администрации Володарского муниципального
округа от 25.11.2024 № 1918 следующее изменение:

Дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. Члены Комиссии проводят плановые (внеплановые) проверки за

использованием переданного муниципального имущества муниципального
образования Володарский муниципальный округ Донецкой Народной
Республики в соответствии с заключенным Договором:

о передаче имущества в аренду путем проведения торгов;
- о передаче имущества в аренду без проведения торгов;

о передаче имущества в безвозмездное пользование;
- о передаче имущества по договорам доверительного управления

имуществом;
- о передаче муниципального жилищного фонда коммерческого

использования в пользование по договорам найма.
Плановые (внеплановые) проверки проводятся не реже одного раза в три

года. Результаты плановых (внеплановых) проверок оформляются Актом.»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Володарский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики - https://volodarskoe.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы Администрации
Володарского муниципального округа
Донецкой Народной Республики .В. Боровик

https://volodarskoe.gosuslugi.ru